

AGUA DIAMANTINA



PROPOSTA DE PRE OS N  GM-PE006/2021-SRP

PREG O, NA FORMA ELETR NICA N  GM-PE006/2021-SRP

Apresentamos nossa proposta para presta o dos servi os objeto da presente licita o Preg o, na forma Eletr nica n  GM-PE006/2021-SRP acatando todas as estipula es consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

NOME DA EMPRESA: AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA-ME

REPRESENTANTE E CARGO: AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA - EMPRES RIO

ENDERE O: SEDIADA   RUA NORTE SUL, N  05, BAIRRO JOSE AIRTON MACHADO, QUIXERAMOBIM-CE.

TELEFONE: (88)9.9649-2942

CNPJ: 18.440.840/0001-30

INSCRI O ESTADUAL: 065185218

CARTEIRA DE IDENTIDADE: N  96029151087

CPF: 801.521.803-97

Banco: Banco do Brasil

Ag ncia N.  0536-3

Conta Corrente n.  43.060-9.

ITENS	ESPECIFICA�O	MARCA	UNI	QUAN	VR. UNIT	VR. TOTAL
2	COPO DESCART�VEL 200 ML	FC	PACOTE	1.200	3,49	R\$ 4.188,00
3	COPO DESCART�VEL DE 250 ML PACOTE COM 100 UNIDADES	FC	PACOTE	1.110	3,45	R\$ 3.829,50
4	COPO DESCART�VEL DE 300 ML PACOTE C/ 100 UNIDADES	FC	PACOTE	850	4,13	R\$ 3.510,50
5	COPO DESCART�VEL DE 50 ML PACOTE C/ 100 UNIDADES	FC	PACOTE	980	2,01	R\$ 1.969,80
6	GARFO DESCART�VEL PACOTE, COM 50 UNIDADES	STRAWPLAST	PACOTE	430	3,20	R\$ 1.376,00
12	SACOLA PL�STICA RECICLADA, TAMANHO 30CM X 40CM KIT COM 100 UNIDADES	DACASA	KIT	130	13,59	R\$ 1.766,70
15	NUCITA CHOCOLATE E LEITE 10G, COM 48 UNIDADES	NUCITA	CAIXA	340	7,73	R\$ 2.628,20
16	BOMBOM RECHEADO COM COBERTURA DE CHOCOLATE 21,5G, CADA, PACOTE DE 1KG, COM 48 UNIDADES	FREEGELLS	PACOTE	270	22,12	R\$ 5.972,40
18	JUJUBA, GOMA SORTIDA 96G	DACASA	CAIXA	340	7,77	R\$ 2.641,80

CNPJ n  18.440.840/0001-30 Rua Norte Sul, n  05 - Bairro Jos  Airtton Machado
Quixeramobim - Ce

AGUA DIAMANTINA

COMISSÃO LICITAÇÃO
Fls 587
Fabricação

19	BALA SORTIDA MASTIGÁVEL PACOTE COM 600G	SANTA RITA	PACOTE	430	7,02	R\$ 3.018,60
23	SACO PLASTICO TRANSPARENTE LISO CAPACIDADE DE 1KG, PACOTE COM 1KG	DACASA	QUILO	60	16,14	R\$ 968,40
24	MARMITEX DE ISOPOR 750ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	DACASA	QUILO	50	33,67	R\$ 1.683,50
25	COPO DESCARTÁVEL 500 ML	FC	PACOTE	310	10,85	R\$ 3.363,50
TOTAL DO ITENS						36.916,90

PROPOSTA: R\$ 36.916,90 (trinta e seis mil, novecentos e dezesseis reais e noventa centavos).

CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

PRAZO DE GARANTIA

A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

As mercadorias deverão ser entregues, somente no local indicado na ordem de fornecimento e obrigatoriamente acompanhada de nota fiscal de empenho e ordem de fornecimento.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL : 60 DIAS

Quixeramobim, 14 de abril de 2021.

Amaurilio Joelio Leal de Almeida

Amaurilio Joelio Leal de Almeida - Me

CNPJ nº 18.440.840/0001-30

**CNPJ nº 18.440.840/0001-30 Rua Norte Sul, nº 05 - Bairro José Airton Machado
Quixeramobim - Ce**



F. C. OLIVEIRA & CIA. LTDA.
Av. Santos Dumont, 4130 - B. São Sebastião
Codó - MA. - CEP: 65.400-000
PABX: (99)3 661-5200 FAX: (99) 3661-1052
E-Mail: fcoliveira@fcoliveira.com.br
CNPJ. (MF) 07.069.487/0003-70 INSC. EST-120925494



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Ilma. Sr.

Pregoeiro e demais membros da Equipe de Apoio

À

Prefeitura MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº GM-PE006/2021 - SRP

Prezados Senhores,

Empresa: F. C. OLIVEIRA & CIA. LTDA

CNPJ: 07.069.487/0003-70

Endereço: AVENIDA SANTOS DUMONT, Nº 4130 A, bairro SÃO SEBASTIÃO, Codó – MA

Telefone: (99)3 661-5200

E-mail: ricardotorres.advocacia.esc@gmail.com

Dados Bancários: AGÊNCIA 5121-7 CONTA: 1105-3 BANCO DO BRASIL, de titularidade da empresa proponente.

Em atendimento ao Edital do Pregão Eletrônico e seus Anexos, apresentamos proposta, conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA/FABRICANTE	QUANT	UNIT	VALOR
8	PRATO DESCARTAVEL CUMBUCA FUNDO 15 CM PCT C/10	PCT	FC/FC	1.240	R\$ 1,25	R\$ 1.550,00
UM MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS						R\$ 1.550,00

Validade da proposta: 60 dias.

- ✓ Declaramos inexistência de fato impeditivo de sua habilitação, com o compromisso de informar ocorrências supervenientes;
- ✓ Autorizamos a Administração Pública Municipal para investigações complementares que se fizerem necessárias.
- ✓ Declaramos que a empresa não utiliza mão-de-obra direta ou indireta de menores, exceto na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
- ✓ Declaramos fidelidade e veracidade dos documentos apresentados.
- ✓ Declaramos que concordamos com os termos do edital.
- ✓ Declaramos possuir, em seu quadro de funcionários, no mínimo, 5% de pessoas com deficiência ou declaração que possui menos de 20 (vinte) funcionários em seu quadro, nos termos da Constituição do Estado do Pará, art. 28, §6.
- ✓ Declaramos de que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP.
- ✓ Declaramos que não possuí em seu quadro de pessoal servidor público do Poder Executivo e/ou Legislativo Municipal exercendo funções técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada de decisão, (inciso III, do art. 9º, da Lei 8666/93).
- ✓ Declaramos que a licitante obriga-se a garantir que o objeto desta licitação será fornecido de acordo com as especificações definidas na proposta e no Termo de Referência, respeitando as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.
- ✓ Declaramos o licitante se compromete, desde já, a cumprir os prazos de entrega/execução rigorosamente em dia, sob pena de aplicação das sanções



F. C. OLIVEIRA & CIA. LTDA.
Av. Santos Dumont, 4130 - B. São Sebastião
Codó - MA. - CEP: 65.400-000
PABX: (99)3 661-5200 FAX: (99) 3661-1052
E-Mail: fcoliveira@fcoliveira.com.br
CNPJ. (MF) 07.069.487/0003-70 INSC. EST-120925494



previstas neste edital e seus anexos.

✓ Declaramos que o prazo de validade de cada item, não será inferior a 12 (doze) meses, a contar da entrega no Almoxarifado desta Prefeitura, exceto para aqueles que possuam prazo de validade mais curto por razões técnicas comprovadas.

Declaramos ainda, expressamente, que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título.

DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: AGÊNCIA 5121-7 CONTA: 1105-3 BANCO DO BRASIL, de titularidade da empresa proponente.

INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ O CONTRATO: FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA. RG: 000048.782.282.295-1 - SESP/MA, CPF: 36.823.233-68. Endereço: AVENIDA SANTOS DUMONT 4130 - A, BAIRRO SÃO SEBASTIÃO, CODÓ-MA. CEP: (65.400-000.)

Codó/MA, 14(treze) de abril de 2021 (Dois mil e vinte um).

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
SÓCIO ADMINISTRADOR DA EMPRESA
RG 000048782295-1
CPF N° 036.823.233-68

**FRANCISCO
CARLOS DE
OLIVEIRA:036
82323368**

Assinado de forma
digital por FRANCISCO
CARLOS DE
OLIVEIRA:03682323368
Dados: 2021.04.14
13:45:15 -03'00'



MAXIMILIANA ASSUNCAO DA SILVA:84108576349
 Assinado de forma digital por MAXIMILIANA ASSUNCAO DA SILVA:84108576349
 Dados: 2021.04.14 14:29:56 -03'00'

MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI
 CNPJ: 02.347.734/0001-77 CGF: 06.264262-6
 RUA: JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 – LETRA A - CENTRO
 SENADOR POMPEU – CE CEP: 63600-000
 FONE: (88) 9.9766-0053



PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº GM-PE006/2021-SRP
 PROPOSTA COMERCIAL

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº GM-PE006/2021-SRP ACATANDO TODAS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

RAZÃO SOCIAL: MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI
 CNPJ.: 02.347.734/0001-77 C.G.F.: 06.264262-6
 ENDEREÇO: RUA JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 - LETRA A, CENTRO, CEP: 636000-000, SENADOR POMPEU - CE
 FONE: (88) 9. 9766 - 0053 E-MAIL: LICITACAOAXELETRO@GMAIL.COM
 BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA CORRENTE N°: 7078-5

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS E FESTA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DE SENADOR POMPEU/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD	VALOR UNIT.	VALOR GLOBAL
1	COLHER DESCARTÁVEL, PACOTE COM 50 UNIDADES	STRAWPLAST	PACOTE	450	R\$ 3,32	R\$ 1.494,00
7	GUARDANAPO DE PAPEL 22X23CM PACOTE C/50 UNIDADES	GIRASSOL	PACOTE	1300	R\$ 0,92	R\$ 1.196,00
9	PRATO RASO DESCARTÁVEL 12CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	ULTRACOPO	PACOTE	1410	R\$ 1,23	R\$ 1.734,30
1	TACOS PARA SANDUÍCHES, PACOTE COM 100 UNIDADES	SEGPLAST	PACOTE	260	R\$ 9,53	R\$ 2.477,80
11	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CAPACIDADE 5KG, PACOTE 1KG	FORPACK	QUILO	130	R\$ 26,00	R\$ 3.380,00
13	SACOLA PLÁSTICA RECICLADA, TAMANHO 50CM X 70CM, KIT COM 100 UNIDADES.	FORPACK	KIT	130	R\$ 19,52	R\$ 2.537,60
14	BALÕES C/50 UNIDADES Nº7	SÃO ROQUE	PACOTE	430	R\$ 8,01	R\$ 3.444,30
17	SACOLINHA DECORADA COM TEMA INFANTIL CONTENDO 04 BOMBONS SABOR FRUTA, 02 PIRULITOS, 01 SACO DE PIPOCA ISDUSTRIALIZADA DE 10G E 01 CHOCOLATE DE 20G	ARTESANAL	PACOTE	100	R\$ 14,89	R\$ 1.489,00
20	PIPOQUINHA SALGADA, PACOTE COM 10 UNIDADES DE 15G CADA	LUIZA	PACOTE	800	R\$ 3,40	R\$ 2.720,00
21	PIRULITO SABORES VARIADOS PACOTE COM 50 UNIDADES	SAMS LAMPIÃO	PACOTE	230	R\$ 5,64	R\$ 1.297,20
22	MARMITEX TRANSPARENTE CAPACIDADE DE 500ML, PACOTE COM 24 UNIDADES.	COPOBRAS	PACOTE	80	R\$ 18,66	R\$ 1.492,80
26	PALITO DE PICOLÉ, PACOTE COM 100 UNIDADES	THEOTO	PACOTE	18	R\$ 3,86	R\$ 69,48
29	MPA PLASTICA COM PADRÃO DE 1ª QUALIDADE METRO NORMALIZADO, PARA COPO DESCARTÁVEL DE 500ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	COPOBRAS	PACOTE	310	R\$ 13,54	R\$ 4.197,40
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 27.529,88

CONDIÇÕES GERAIS

DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

PRAZO DE GARANTIA

A GARANTIA DEVERÁ SER DA SEGUINTE FORMA: PARA TODOS OS ITENS DE NO MÍNIMO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO OBJETO PELA CONTRATANTE.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

DE ACORDO COM O ESPECIFICADO NO ANEXO 01, DESTA EDITAL.

DECLARAMOS QUE NO PREÇO COTADO JÁ ESTÃO INCLuíDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, ESPECIFICAMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO, QUE ESTOU (AMOS) SOB REGIME DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP, PARA EFEITO DO DISPOSTO NA LC 123/2006;

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO.

SENADOR POMPEU, CE - 14 DE ABRIL DE 2021.

MAXIMILIANA ASSUNCAO DA SILVA:84108576349

Assinado de forma digital por MAXIMILIANA ASSUNCAO DA SILVA:84108576349
 Dados: 2021.04.14 14:30:10 -03'00'

Maximiliana Assunção da Silva
 REPRESENTANTE LEGAL
 CPF n° 841.085.763-49